
1SSD-0451-5498

DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO
Katowice, dnia 15 grudnia 1989 r. Nr 10

Treść:
Poz.:

ZARZĄDZENIA WOJEWODY KATOWICKIEGO

205 — zarządzenie nr 87/89 z dnia 12 grudnia 1989 r. w sprawie opłat za przewozy osób środkami miejskiej komuni
kacji masowej wykonywane przez Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Katowicach.

poz. 205

ZARZĄDZENIE NR 87/89 
WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 12 grudnia 1989 r.

sprawie opłat za przewozy osób środkami miejskiej ko
munikacji masowej wykonywane przez Wojewódzkie Przed

siębiorstwo Komunikacyjne w Katowicach.

Na podstawie art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. 
9 cenach (Dz. U. z 1988 r. nr 27 poz. 195) w związku z § 1 
Ust. 1 pkt. 1 lit. h i § 2 uchwały nr 106 Rady Ministrów 
Z dnia 29 lipca 1989 r. w sprawie określenia wykazu towa
rów i usług, na które ustala się ceny urzędowe (M.P. Nr 24 
Poz. 183)

zarządza się co następuje:

§ 1.1. Wprowadza się na liniach komunikacyjnych obsługi
wanych przez Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Komuni
kacyjne opłaty za przewóz osób w wysokościach po
danych w załącznikach nr 1, 2, 3 i 4.

2. Zasady ustalania uprawnień do ulg i przejazdów bez
płatnych w środkach miejskiej komunikacji masowej 
określa zal. nr 5.

3. Szczegółowe wyjaśnienia dotyczące niektórych zasad 
korzystania z biletów jednorazowych i miesięcznych 
zawiera załącznik nr 6.

§ 2. Wykonanie zarządzenia poruczam Dyrektorowi Woje
wódzkiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Ka
towicach.
Nadzór nad realizacją zarządzenia powierzam Dyrekto
rowi Wydziału Komunikacji Urzędu Wojewódzkiego 
w Katowicach.

§ 3. Traci moc zarządzenie nr 68/89 Wojewody Katowic
kiego z dnia 14 października 1989 r. w sprawie opłat 
za przewóz osób i bagażu środkami komunikacji miej

skiej Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Komunikacyj
nego na liniach publicznych (Dz. Urz. Województwa 
Katowickiego nr 9, poz. 178).

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie w zakresie:
— biletów jednorazowych z dniem 1 stycznia 1990 r.
— biletów okresowych z dniem 1 lutego 1990 r.
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Katowickiego.

ZA WOJEWODĘ
Pierwszy Zastępca 

Wojewody Katowickiego 
mgr Paweł Spyra

Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia nr 87/89 
Wojewody Katowickiego 
z dnia 12 grudnia 1989 r.

TABELA OPŁAT

obowiązujących na liniach autobusowych normalnych Wo
jewódzkiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Katowi

cach

A. Bilety jednorazowe
1. Za przejazd w granicach 

administracyjnych jednego 
miasta lub jednej gminy 
województwa katowickiego

normalne ulgowe

240,— zł 120,— zł
2. Za przejazd na trasach przebiegających przez dwa i wię

cej miast i gmin oraz poza województwem katowickim — 
opłata podstawowa wynosi 360,— zł; ulgowa 180,— zł.

B. Bilety okresowe
I. Linia — normalne bilety miesięczne pracownicze na te

renie województwa katowickiego:
1. w granicach miasta — bilet docelowy 10.000,— zł 

lub gminy — bilet sieciowy 20.000,— zł



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO i Str. 873

2. w granicach 2 i więcej miast, gmin, miast i gmin 
oraz poza województwem katowickim:

— bilet docelowy 15.000,— zł
— bilet sieciowy 30.000,— zł

II. Linia — normalne bilety miesięczne na okaziciela:
1. w granicach miast

lub gminy — bilet docelowy 20.000,— zł
— bilet sieciowy 40.000,— zł

2. w granicach 2 i więcej miast, gmin, miast i gmin:
— bilet docelowy 30.000,— zł
— bilet sieciowy 60.000,— zł

Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr 87/89 
Wojewody Katowickiego 
z dnia 12 grudnia 1989 r.

TABELA OPŁAT

obowiązujących na liniach autobusowych przyspieszonych, 
pospiesznych, ekspresowych Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa 

Komunikacyjnego w Katowicach

I. Linie przyspieszone
A. Bilety jednorazowe 

Opłata niezależna od 
długości przejazdu

normalne

4:80,— 21

B. Bilety miesięczne
1. Bilet na 1 linię — pracowniczy 

Bilet na 1 linię — szkolny
i socjalny

2. Bilet na 2 i więcej linii
(z uwzględnieniem przesiadek)

3. Bilet na 2 i więcej linii 
(szkolny i socjalny)

ulgowe

240,— zł

15.000,— zł

7.500,— zł

24.000,— zł

12.000,— zł

II. Linie pospieszne normalne ulgowe
A. Bilety jednorazowe

Opłata niezależna od długości
przejazdu 720,— zł 360,— zł

B. Bilety miesięczne
1. Bilet na 1 linię pracowniczy

Bilet na 1 linię szkolny i socjalny
2. Bilet na 2 i więcej linii

(z uwzględnieniem przesiadek)
— pracowniczy
— szkolny i socjalny

3. Bilet sieciowy pracowniczy
Bilet sieciowy szkolny i socjalny

III. Bilety na linie ekspresowe
A. Bilety jednorazowe normalne

Opłata niezależna od długości 
przejazdu 960,— zł

B Bilety miesięczne
1. Bilet na 1 linię pracowniczy

Bilet na 1 linię szkolny i socjalny
2. Bilet na 2 i więcej linii

(z uwzględnieniem przesiadek)
— pracowniczy
— szkolny, socjalny

24.000,— zł
12.000,— zł

34.000,— zł
15.000,— zł
60.000,— zł
30.000,— zł

ulgowe

480,— zł

48.000,— zł
24.000,— zł

60.000,— zł
30.000,— zł

3. Bilet sieciowy:
— pracowniczy 90.000,—
— szkolny i socjalny 45.000,— d

IV. Bilety okresowe na linie o standardzie wyższym upo
ważniają do korzystania z przejazdów na liniach 
o standardzie niższym w relacjach bezpośrednich oraz 
przesiadkowych na trasach równoległych lub zbież
nych funkcjonujących w danej relacji.

V. Do linii przyspieszonych zalicza się linie autobusowe 
o następującej charakterystyce:
a) linie typu publicznego o ograniczonej ilości przy

stanków w stosunku do linii normalnych o stan
dardzie niekwalifikującym ich do zaliczania do linii 
pospiesznej i ekspresowej,

b) linie przewozów pracowniczych (umowne).
VI. Do linii pospiesznych zalicza się regularne linie auto

busowe o ograniczonej ilości przystanków w stosunku 
do linii normalnych i standardzie określonym przez 
następujące wskaźniki:
a) prędkość komunikacyjna powyżej 29 km/h
b) średnia odległość międzyprzystankowa powyżej 3 kn’
c) długość linii powyżej 15 km
Przy zaliczaniu do grupy linii pospiesznych wymaga
ne jest utrzymanie standardu co najmniej w dwóch 
pozycjach.

VII. Do linii ekspresowych zalicza się regularne linie auto
busowe o ograniczonej ilości przystanków w stosunku 
do linii normalnych i standardzie określonym przez 
następujące wskaźniki:
a) prędkość komunikacyjna powyżej 35 km/h
b) średnia odległość międzyprzystankowa powyżej 5 kih
c) długość linii powyżej 25 km
Przy zaliczeniu do grupy linii ekspresowych dopusz
cza się obniżenie określonego standardu w jednej po
zycji.

VIII. Na linie przyspieszone pracownicze (umowjic) biletów 
miesięcznych nie sprzedaje się.

IX. Posiadanie biletów okresowych — sieciowych upo
ważnia do korzystania z linii przyspieszonych bez do
datkowych opłat.

Załącznik Nr 3 
do Zarządzenia nr 87/89 
Wojewody Katowickiego 
z dnia 12 grudnia 1989 f

TABELA OPŁAT

obowiązujących na liniach tramwajowych i trolejbusowych 
Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Kato

wicach

A. Bilety jednorazowe normalne ulgowe
— niezależnie od długości

przejazdu 240,— zł 120,— zł

B. Bilety okresowe
Normalne bilety miesięczne pracownicze:
— bilet docelowy — 10.000,— zł
— bilet sieciowy — 20.000,— zł

Bilety okresowe na linie tramwajowe i trolejbusowe ni® 
upoważniają do korzystania z przejazdu na liniach autobu
sowych (z wyjątkiem okresów przerw w ruchu tramwajo
wym i trolejbusowym spowodowanych awariami).



Str. 874 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

Załącznik Nr 4 
clo Zarządzenia nr 87/89 
Wojewody Katowickiego 
z dnia 12 grudnia 1989 r.

TABELA OPŁAT

dojazdy środkami Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Ko
munikacyjnego w Katowicach do stacji PKP stosowanych 

na podstawie wspólnych biletów miesięcznych

V Jednokrotny dojazd do stacji PKP (WPK+PKP):

— w granicach jednej jed
nostki administracyjnej

— przez dwie lub więcej 
jednostek

imienny na okaziciela

5.000,— zł 10.000,— zł

10.000,— zł 20.000,— zł

s Dwukrotny dojazd do stacji PKP (WPK + PKP+WPK)

— w granicach jednej jed
nostki administracyjnej 7.000,— zł 14.000,— zł

— przez dwie lub więcej
jednostek 15.000,— zł 30.000,— zł

Załącznik Nr 5 
do Zarządzenia nr 87/89 
Wojewody Katowickiego 
z dnia 12 grudnia 1989 r.

ZASADY

Uprawnień do ulg i przejazdów bezpłatnych na liniach 
tramwajowych, trolejbusowych i autobusowych Wojewódz
kiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Katowicach

I. Do korzystania z bezpłatnych przejazdów są uprawnieni:

*• Na wszystkich liniach:

a) posłowie na Sejm i senatorowie (na podstawie legity
macji),

b) dzieci przed ukończeniem 4 lat (na podstawie doku
mentów rodziców, wzgl. opiekunów dziecka umożli
wiających stwierdzenie wieku dziecka),

c) osoby, które ukończyły 75 lat życia (na podstawie do
wodu osobistego lub legitymacji Polskiego Związku 
Emerytów i Rencistów),

d) inwalidzi wojenni i wojskowi (na podstawie książecz
ki inwalidy wojennego lub wojskowego wydanego 
przez właściwy organ ZUS),

e) radni rad narodowych (na podstawie legitymacji rad
nego wydanej przez właściwą komórkę rady narodo
wej):
— w obrębie granic administracyjnych jednostki obję

tej zakresem działania rady, której są radnymi,
— na liniach pomiędzy jednostką będącą siedzibą rady 

narodowej stopnia podstawowego, której są radny

mi z jednostką stanowiącą siedzibę władz woje
wódzkich,

— radni - WRN uprawnieni są do bezpłatnych prze
jazdów na terenie całego województwa,

f) inwalidzi zaliczeni do pierwszej grupy inwalidów 
oraz ich przewodnicy na podstawie legitymacji Pol
skiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
oraz orzeczenia Komisji d/s Inwalidztwa i Zatrudnie
nia działającej przy ZUS,

g) ociemniali i ich przewodnicy (na podstawie legityma
cji wydanej przez Polski Związek Niewidomych),

h) pracownicy przedsiębiorstw i zrzeszeń komunikacji 
miejskiej oraz członkowie ich rodzin pozostający we 
wspólnym gospodarstwie domowym (na podstawie bi
letów wolnej jazdy wydanych przez przedsiębiorstwo 
lub zrzeszenie przedsiębiorstw komunikacji miejskiej).

2. Na liniach normalnych:

a) umundurowani funkcjonariusze Milicji Obywatelskiej 
i żołnierze Wojskowej Służby Wewnętrznej do stopnia 
chorążego sztabowego włącznie,

b) żołnierze czynnej służby do stopnia starszego kaprala 
włącznie^

c) uczniowie szkól specjalnych (dzieci upośledzone) i ich 
opiekunowie (na podstawie legitymacji wydanej przez 
szkołę, do której uczęszcza dziecko),

d) inspektorzy gospodarki samochodowej w czasie wy
konywania inspekcji (na podstawie legitymacji inspek
tora gospodarki samochodowej),

e) pełniący służbę w Oddziałach Obrony Cywilnej i ju
nacy Ochotniczych Hufców Pracy.

II. Do korzystania z jednorazowych biletów ulgowych na 
wszystkich liniach są uprawnieni:

1. Studenci szkół wyższych i uczniowie dziennych szkół 
podstawowych, ponadpodstawowych i policealnych (na 
podstawie ważnej legitymacji studenckiej lub szkol
nej).

2. Dzieci od lat czterech do siedmiu (na podstawie do
kumentów rodziców lub opiekunów dziecka umożli
wiających stwierdzenie wieku dziecka).

3. Emeryci, renciści nie pozostający w stosunku pracy 
powodującym zawieszenie świadczeń emerytalnych 
bądź rentowych oraz współmałżonkowie, na których 
emeryci i renciści otrzymują dodatki rodzinne przed 
ukończeniem 75 roku życia (na podstawie odcinka 
renty i dowodu osobistego — dla emerytów i renci
stów oraz legitymacji ZUS i dowodu osobistego — dla 
współmałżonka).

4. Kombatanci (na podstawie dokumentów określonych 
przepisami w sprawie postępowania przy ustalaniu 
świadczeń i poszczególnych uprawnień dla kombatan
tów).

5. Dzieci oraz młodzież w wieku od 6 do 18 lat nie objęte 
obowiązkiem szkolnym wskutek choroby lub niepełno
sprawności (na podstawie zaświadczenia wydanego 
przez terenowy organ administracji państwowej stop
nia podstawowego o właściwości szczególnej d/s oświa
ty i wychowania).



otO,
DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str.

Załącznik Nr 6
do Zarządzenia nr 87/89 
Wojewody Katowickiego 
z dnia 12 grudnia 1989 r.

SZCZEGÓŁOWE WYJAŚNIENIA

niektórych zasad korzystania z biletów jednorazowych
i miesięcznych

1. Bilety jednorazowe na komunikację miejską niezależnie 
od miejsca zakupu są ważne w środkach komunikacyj
nych WPK.

2. Opłata za bilety socjalne dla emerytów i rencistów oraz 
miesięczne szkolne dla uczniów szkół podstawowych, po
nadpodstawowych dziennych i studentów szkół wyższych 
na linie normalne stanowi 50% wartości biletu miesięcz
nego pracowniczego.

3. Opłata za bilety kwartalne stanowi wartość trzykrotnej 
miesięcznej opłaty podstawowej.

4. Bilety okresowe ogólnodostępne na okaziciela posiad j 
wartość o 100% wyższą od ceny biletów okresowych og 1. 
nodostępnych imiennych. Ulg przy zakupie tych bilet ” 
nie stosuje się.

5. W przejazdach nocnych w godzinach od 23.00—5.00 
stosuje się ulg i obowiązuje taryfa podwyższona o 1( 
w stosunku do cen biletów jednorazowych normalny 
Bilety okresowe zachowują swą ważność.

6. Za jazdę bez ważnego biletu pobiera się opłatę podw; 
szoną w wysokości:

— 10.000,— zł w przypadku opłaty u kontrolera,
— 12.000,— zł w przypadku opłaty kredytowej.

7. Bilety okresowe na normalne linie autobusowe upowS 
niają do korzystania z przejazdu liniami o wyższym sta 
dardzie na trasie wyszczególnionej w bilecie za dopłs 
50% ceny biletu normalnego na danej relacji.

8. Bilety okresowe na liniach autobusowych upoważniają 
korzystania z przejazdu liniami tramwajowymi, trok 
busowymi na trasach równoległych lub zbieżnych, wzglę 
nie na całej sieci (w zależności od rodzaju biletu).

Redakcja: Urząd Wojewódzki — Wydział Prawny
Katowice, ul. Jagiellońska 25, pokój nr 246 tel. 516-621 (do 9) w. 246 

Administracja: Urząd Wojewódzki — Wydział Budżetowo-Gospodarczy
Katowice, ul. Jagiellońska, 25, pokój nr 301, tel. 516-621 (do 9) w. 301

Opłata za prenumeratę Dziennika Urzędowego Województwa 
Katowickiego wynosi rocznie 300,— zł; półrocznie 150,— zł.

Reklamacje z powodu nledoręczenia poszczególnych numerów 
zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Budżetowo-Gospodar- 
czego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, ul. Jagielloń
ska 25 po otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

Wpłaty za prenumeratę należy dokonywać przelewem ban
kowym na konto Wydziału Budżetowo-Gospodarczego Urzędu 
Wojewódzkiego w Katowicach Bank Śląski VII Oddział Ka
towice 312608-2411-225 na wznowienie kredytów.

RACHUNKU NIE WYSTAWIA SIĘ

Cena 500 zł

ZGK 0002/1431/0 1200


